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”Välkommen till Mikael” utges fyra gånger om året 
av Mikaels församling, Hjärstavägen 33, Örebro

e-post  mikaels.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida  www.svenskakyrkaniorebro.se 
ansvarig utgivare:  Graham Jarvis telefon 019-15 47 41

I denna ljuva sommartid...?
ORDET

För många är som-
maren en efterläng-
tad tid. Värmen, 
solen och ljuset. 
Ledighet och semes-
ter, möjlighet att resa 
eller njuta av lugna 
dagar i solstolen 
hemma.

Verkligheten kan vara något annat. För en 
del innebär sommar allergibesvär och hö-
snuva. Andra upplever ensamhet och utan-
förskap när det inte finns någon möjlighet 
att ta ledigt eller byta miljö – eller där det 
är ledigheten som är vardagen och ett jobb 
något att längta till hellre än ifrån. 
 Vi människor är så lika på många sätt –
men ändå så olika. Vi lever nära varandra, 
kanske vägg i vägg i samma hyreshus, men 
med olika förutsättningar och möjligheter. 
En fördel med sommaren kan vara att vi 
har lättare att stanna upp och se varandra 
och kanske till och med tina upp så pass 
mycket att vi vågar prata med andra som vi 
möter, på torget eller på gatan. 
 I Sverige är det mycket som går på lågvarv 
under sommaren. Även i Mikaels försam-
ling vilar olika grupper och verksamheter 
under sommarmånaderna. I detta försam- 
lingsblad kan du läsa om det som ändå är 

igång. Gudstjänster, förstås, inte bara på 
söndagar utan även mitt i veckan både i 
S:t Mikaels kyrka och i Vivalla centrum, 
där har vi nyligen bytt lokal. På torsdagar 
bjuder vi in till Sommarcafé i parken utan-
för S:t Mikaels kyrka (vid Hjärsta Gård). 
Kom gärna förbi en stund för god fika och 
goda samtal.

Graham Jarvis
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Konfa i Mikaels   församling
Hösten 2015 startar Mikaels församling 
konfagruppen Söndagskonfa med läger 
och resa. 

I den här gruppen träffas vi fem söndagar på hösten 
och fem på våren i S:t Mikaels kyrka – och under 
sportlovet gör vi en resa ihop. Två läger blir det också. 
Välkommen in i gänget. 
Konfirmation är inte som du tror.

Konfirmander i Mikaels församling har sagt så här 
om sin konfirmationstid:

 ”Här kan jag vara mig själv.”

 ”Lär inte bara om Gud utan om livet, riktigt bra.”

 ”Jag älskar läger och Gud är intressant.”

 ”Ingen dömer en.”

 ”Konfirmation är roligt.”

 ”En av de bästa sakerna jag har gjort.”

Välkommen hit du också! Ha kul med kompisar och lär 
känna nya vänner. Lär dig mer om Gud, dig själv och 
livet genom upplevelser, diskussioner och samtal, lekar, 
skapande och musik. Bli konfirmand i S:t Mikaels kyrka!

Ella, Elsa och Alicia, konfirmander 
i Mikaels församling. 
Foto: Ulla-Carin Ekblom

Upplägg: Vi träffas fem söndagar under hösten 2015 och 
fem under våren 2016. Under sportlovet gör vi en resa 
tillsammans och vi kommer också ha två helgläger, ett på 
hösten och ett på våren.

Dag: Varannan söndag

Tid: kl 10.00–13.00

Plats: S:t Mikaels kyrka

Konfirmandstart (och sista anmälningsdag): 
Söndag 6 september i S:t Mikaels kyrka

Ev. kostnad: Nej

Kontaktperson: Jan Wallgren, präst, 019-15 47 39
jan.wallgren@svenskakyrkan.se
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Vänstiften Truro i Storbritannien och Strängnäs stift har under våren haft ett utbyte 
med varandra. Från Mikaels församling deltog Anna Näppi, Anders Johansson, Lars 
Banck och Therese Englund. De besökte Antony, Sheviock och Torpoint försam-
lingar i Cornwall under en vecka för att dela liv och tro med våra kristna syskon där.

Besök från Cornwall

Därefter tog Mikaels för-
samling emot Lynn Parker, 
Fiona Harvey, Sue Nicholas 
och Claire McIlroy under 
en vecka. De fick bland an-
nat fira mässa i Taizé-ton, 
sinnesrogudstjänst och fira 
barngruppernas termins-
avslutning på söndagen. Vi 
besökte Ola på Tegelbruket 
och träffade Ing-Marie, 
diakon i Adolfsberg och 
på Marieberg. De fick del 
av arbete och funderingar 
runt möte kyrka och sam-
hälle, kyrka och skola, om 
hur vi är kyrka i våra olika 
delar av församlingen, ex 
Vivalla. Vi pratade mycket 
om diakonens uppdrag, 
vilket ser annorlunda ut i 
Church of England. Många 
samtal handlade om hur 
våra ideella tas tillvara i 
våra olika kyrkor, och om 
hur tron på Kristus tar sig 
i uttryck i det vi gör. 

Anna Näppi, Anders Johansson, 
Lars Banck, Lynn Parker, Fiona 
Harvey, Sue Nicholas, Claire 
McIlroy och Therese Englund.
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Fira midsommar med oss!
Den 19 juni 2015 firar vi midsommar. 
Vi håller till på gräsmattan mellan S:t 
Mikaels kyrka och Hjärsta gård. Vid regn 
är vi inomhus. Kom du också!

10.00 Avfärd för blomplockning, samling
 på parkeringen vid S:t Mikaels
 kyrka. Vi samåker i egna bilar.

13.00  Vi hjälps åt att klä 
 midsommarstången.

15.00  Midsommarstången reses. Sång, dans och lekar med Rut och Pelle Svedberg.
 Folkdanslaget Nerkia medverkar. Det finns möjlighet att köpa fika.

ca 16.30  Musikgudstjänst i S:t Mikaels kyrka. Karin Nordberg – violinpedagog 
 och rikspelman och Ingrid Ekman – flöjtist, pedagog och folkmusiker. 

Varmt välkommen!

Församlingsutflykt för alla åldrar 
till Julita gård tisdag den 30 juni

Julita gård ligger i hjärtat av Södermanland 
vid sjön Öljaren och ägs och drivs av Nord-
iska museet. Det bjuds på många härliga 
upplevelser under dagen och man anpassar 
själv utflyktens program efter eget intresse 
och förmåga. Bland annat kan man:
• Gå olika guidningar i herrgården
• Träffa Pettson och Findus och leka kring
 deras hus och snickarbod
• Besöka traktorutställningen och andra
 museum

Mer information finns på 
www.nordiskamuseet.se/julita

Resfakta: Vi har bokat två bussar som 
var och en är anpassade efter ändamål. 
Handikappanpassning, lastutrymme för 
barnvagnar, rollatorer mm. Behöver barn 
sitta i någon form av bilstol/på bilkudde 
medtages det själv.

Avfärd 9.15 vid
S:t Mikaels kyrka, 
återkomst ca 17.30. 

Pris för vuxna 100:-. 
Barn 0-18 år åker 
gratis. I priset ingår 
bussresa och inträde på Julita. Vill du kan 
du lägga till lunchbuffé på Julita Wärdshus 
kostnad 185:- för vuxna och 85:- för barn 
under 12 år.

Anmäl dig senast 15 juni till Mikaels expedi-
tion, tel: 019-15 47 47/019-15 47 42

Pettson och 
Findus.

Julitas första 
brandbil. 

Foto: Peter 
Segemark, 
Nordiska museet.
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Jag har för första gången i mitt liv använt 
kokkaffe. Hade ett paket stående i skaf-
feriet i stugan. Där har det stått ett tag, 
mest av bekvämlighetsskäl. 

Det är så lätt att dra igång kaffebryggaren. 
Den kan jag lämna, den sköter sig själv. Kaf-
fet rinner rätt ner i en termos. Jag kan bli 
upptagen med annat och behöver inte vara 
rädd för att kaffet står och bränner fast. 
Bryggaren stänger ju till och med av sig själv 
och termosen behåller värmen.
 Jag har barndomsminnen från kokkaffe. 
Pappa kokade alltid kaffe på gasolköket i 
båten. Jag minns hur han satt och vaktade 
för att det inte skulle koka över. Och käns-
lan jag hade var att detta kunde ske ganska 
snabbt. Man fick troget sitta vid spisen och 
vänta tills det kokat upp. Där var det inget 
som skötte sig själv minsann. Sen var det ju 
inte färdigt med det. Kaffet måste sjunka till 
botten innan det gick att dricka. Ännu mer 
tid som gick åt.
 Att koka kaffe är en process som tar en 
liten stund. Det sköter sig inte själv utan jag 
måste vara närvarande. Kan inte göra något 
annat samtidigt. Ändå fuskade jag, för att 
spara tid kokade jag upp det mesta av vattnet 

i vattenkokaren samtidigt som jag satte på 
kaffepannan med lite vatten i på spisen. Hur 
har det blivit? Jag har blivit en expert på att 
tänka ut hur jag ska göra för att spara tid.
 Tid, detta osynliga väsen som kommer 
till mig varje dag, gäckar mig och vill aldrig 
räcka till. När jag var liten fanns det oftast 
oändligt med tid. När blev det tvärtom? När 
försvann tiden? Jag har inget bra svar på det. 
Men, jag ser att jag måste bryta mönstret 
och ta ett långt kliv utanför tidspressen och 
landa på en sommarvarm gräsmatta med 
en kopp kaffe i handen. Kaffe som faktiskt 
har tagit lite tid att koka och jag måste inse 
att det gjorde ingenting, för det får ta tid att 
koka kaffe.

Ulrika Sövig

Kom och fika med oss 
Sommarcafé för alla åldrar i parken mellan Hjärsta gård 

och S:t Mikaels kyrka, Hjärstavägen 33

Torsdagar kl 13.30-15.30 • Från 4 juni – 13 augusti
Fika till självkostnadspris

Välkommen!

En oas mitt i vardagen
Varje onsdag hela sommaren i Vivalla kyrkcentrum kl 18.00 Mässa

Varje torsdag hela sommaren i S:t Mikaels kyrka 
kl 18.30 Mässa i Taizéton

Det tar tid att koka kaffe
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I Blickfånget

Fem snabba frågor 
till Paula:

Soffan eller Naturen
Tv eller Radio

Sushi eller Oxfilé
London eller Paris

Maskrosor eller Rosor

Fem snabba frågor 
till Jan:

Soffan eller Naturen
Tv eller Radio

Sushi eller Oxfilé
London eller Paris

Maskrosor eller Rosor

PAULA GULDBRAND, ordinarie ledamot i Församlingsrådet 
i Mikaels församling

Hur länge har du suttit i församlingsrådet i Mikaels församling? 
– Jag blev invald den här mandatperioden, alltså sedan januari 
2014.
Vilka frågor vill du driva i församlingsrådet? 
– Jag är intresserad av att se hur helheten fungerar, men, brin-
ner extra för det finska församlingsarbetet, speciellt diakoni 
och gudstjänstliv.
Hur blev du aktiv i Mikaels församling? 
– Genom det finska församlingsarbetet som bedrivs över hela 
pastoratet, men har mycket av sin verksamhet förlagd i Mikaels 
församling. 
Vad har du jobbat med? 
– Jag är socionom och har jobbat bland annat med missbruks-
behandling.
Vad har du för fritidsintressen?
– Jag tycker om att vara ute i naturen. Gillar också att odla 
och att läsa.
Vart skulle du vilja åka på semester? 
– Jag åker väldigt gärna till min stuga i Finland.

Kom och fika med oss 
Sommarcafé för alla åldrar i parken mellan Hjärsta gård 

och S:t Mikaels kyrka, Hjärstavägen 33

Torsdagar kl 13.30-15.30 • Från 4 juni – 13 augusti
Fika till självkostnadspris

Välkommen!

En oas mitt i vardagen
Varje onsdag hela sommaren i Vivalla kyrkcentrum kl 18.00 Mässa

Varje torsdag hela sommaren i S:t Mikaels kyrka 
kl 18.30 Mässa i Taizéton

Det tar tid att koka kaffe
JAN WALLGREN, komminister i Mikaels församling

Var har du jobbat innan? 
– Nu senast har jag jobbat som sverigefinsk präst i Örebro 
pastorat. Dessförinnan har jag varit anställd i Karlskoga, Laxå 
och Hasselfors församlingar.
Kan du nämna några av dina arbetsuppgifter i församlingen? 
– Förutom kyrkliga handlingar och gudstjänster har jag ett 
speciellt ansvar för Sinnesrogudstjänsterna och LVM-hemmet 
Runnagården. Jag har också tillsamman med andra medar-
betare ansvar för konfirmand- och ungdomsverksamheten i 
församlingen.
Vad tycker du är roligast med ditt jobb? 
– Att möta ungdomarna.
Hur kopplar du av från jobbet? 
– Jag umgås med familjen, läser gärna om geologi och tycker 
om att lyssna på hårdrock.
Vart skulle du vilja åka på semester? 
– Jag vill åka på bilsemester i USA och bland annat besöka 
Yosemit National Park.



Välkommen att fira sommarens 
gudstjänster i Mikaels församling

Söndag 14 juni
10.00  Högmässa

Midsommarafton • Fredag 19 juni
10.00  Avfärd för blomplockning.
 Samling S:t Mikaels parkering.
13.00  Klä midsommarstången
15.00  Midsommarstången reses. 
 Sång, dans och lekar med Rut 
 och Pelle Svedberg. 
 Folkdanslaget Nerkia. Servering
16.30 ca  Musikgudstjänst, Karin Nordberg
 – violinpedagog och rikspelman
 och Ingrid Ekman – flöjtist, 
 pedagog och folkmusiker.

Midsommardagen • Lördag 20 juni
10.00  Midsommardagsgudstjänst 

Söndag 21 juni
10.00  Högmässa

Söndag 28 juni
10.00  Högmässa

Söndag 5 juli
10.00  Högmässa

Söndag 12 juli
10.00  Söndagsgudstjänst

Söndag 19 juli
10.00  Högmässa

Söndag 26 juli
10.00  Söndagsgudstjänst

Verksamhet under sommaren i 
Sverigefinskt församlingsarbete

Kesäajan tapahtumat ruotsin-
suomalaisessa srk-työssä

Messu ja vuoden aikana tasavuosia 
täyttäneiden juhla Pyhän Mikaelin kirkossa 
14.6. klo 15.00. Graham Jarvis.

Mikaelin seurakunnan juhannusjuhla 
19.6. Paikan päällä Mikaelin seurakunnan 
ruotsinkieliset työntekijät.

Lauluilta Hjärsta gårdenilla 
26.6. ja 17.7. klo 17.00.

Söndag 2 augusti
10.00  Högmässa

Söndag 9 augusti
10.00  Söndagsgudstjänst

Söndag 16 augusti
10.00  Högmässa

Söndag 23 augusti
10.00  Ekumenisk gudstjänst 
 i Stadsparken
 OBS! Sammanlyst! 
 Ingen gudstjänst i S:t Mikael.

Söndag 30 augusti
10.00  Högmässa


